
 

 

Об утверждении перечня объектов Залогового фонда  

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом «Об ипотеке (залоге недвижимости), Положением о Залоговом фонде 

Республики Башкортостан, утвержденным постановлением Правительства 

Республики Башкортостан от 28 августа 2015 года №338, Положением о 

Залоговом фонде муниципального района Кугарчинский район Республики 

Башкортостан, утвержденным решением Совета муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан от 24 декабря 2018 года №355, 

Совет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить перечень объектов Залогового фонда муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан (приложение № 1, приложение 

№2, приложение №3). 

2. Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде в здании 

Администрации района и разместить на официальном сайте муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

Комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности (Назаров О.А). 

 

Глава муниципального района 

Кугарчинский район  

Республики Башкортостан                        
 

 

 

А.Р. Булгаиров 

 

№ 389 

«29» января 2019 года 

с. Мраково 

 

 

 

 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ  
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

СОВЕТЫ 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН 

СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КУГАРЧИНСКИЙ  РАЙОН 

 
ҠАРАР 

                             
РЕШЕНИЕ 



 

Приложение № 1 

к решению Совета  

муниципального района 

Кугарчинский район 

Республики Башкортостан  

от «29» января 2019 года № 389 
 

Перечень объектов Залогового фонда 

 муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан 

 
№ Наименование 

имущества, 

кадастровый 

номер 

Местоположение имущества Этажность/ 

год 

постройки 

Площадь, 

м² 

Вид зарегистрированного 

права 

Наличие ограничения 

(обременения) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Нежилое здание 

№02:34:120701:173 

Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, 

с.Новопетровское, 

ул.Центральная, д.34б 

3/1991 1365,6 Собственность 

№02:34:120701:173-

02/110/2018-9 от 26.02.2018 

года. 

нет 

2 Нежилое здание 

(школа) 

№02:34:030601:136 

Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д. Игубаево,  

ул. Школьная, д. 13 

3/2004 2978,1 Собственность  

№02-04-11/006/2008-348 от 

04.06.2008 года. 

Решением Совета №287 от 

18.04.2018 года включен для 

передачи субъектам малого и 

среднего предпринимательства. 

3 Нежилое здание 

(котельная) 

№02:34:030601:134 

Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д. Игубаево,  

ул. Школьная, д. 13 

1/2004 23,3 Собственность 

№02:34:030601:134-

02/110/2018-1 от 22.02.2018 

года. 

нет 

4 Нежилое здание 

(школа) 

№02:34:061501:195 

Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д. Янаул,  

ул. М. Гафури, д. 1А. 

1/1987 507,6 Собственность 

№02:34:061501:195-

02/110/2018-2 от 28.02.2018 

года. 

Решением Совета №287 от 

18.04.2018 года включен для 

передачи субъектам малого и 

среднего предпринимательства. 

5 Нежилое здание 

(склад) 

№02:34:061501:196 

Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д. Янаул,  

ул. М. Гафури, д. 1А 

1/1987 24,9 Собственность 

№02:34:061501:196-

02/110/2018-1 от 28.02.2018 

года. 

Решением Совета №287 от 

18.04.2018 года включен для 

передачи субъектам малого и 

среднего предпринимательства. 

6 Нежилое здание Республика Башкортостан, 2/- 1092,6 Собственность Решением Совета №287 от 



 

(школа)  

№02:34:190501:231 

Кугарчинский район д. 

Юлдыбаево,  

ул. З. Биишевой, д. 19 

№02:34:190501:231-

02/110/2018-1 от 01.03.2018 

года. 

18.04.2018 года включен для 

передачи субъектам малого и 

среднего предпринимательства. 

7 Нежилое строение 

(магазин) 

№02:34:040401:128 

Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Каран, 

ул.Нагорная, д.1б 

1/- 68,4 Собственность №02-04-

11/004/2006-78 от 

25.05.2006 года. 

Решением Совета №198 от 

21.08.2017 года включен в 

прогнозный план приватизации 

на 2017-2019 годы. 

8 Нежилое здание  

№02:34:031001:76 

Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Газиз, 

ул.Центральная, д.34 

1/1976 62,3 Собственность №02-04-

49/006/2013-128 от 

02.07.2013 года. 

Решением Совета №153 от 

15.06.2017 года включен в 

прогнозный план приватизации 

на 2017-2019 годы. 

9 Нежилое здание  

№02:34:010801:74 

Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, 

д.Алимгулово, ул.Худайбердина, 

д.21 

1/1990 63,7 Собственность №02-04-

49/001/2014-984 от 

19.03.2014 года. 

Решением Совета №198 от 

21.08.2017 года включен в 

прогнозный план приватизации 

на 2017-2019 годы. 

10 Нежилое здание 

№02:34:190201:182 

Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, 

д.Ибрагимово, ул.Молодежная, д.1 

1/1970 111,7 Собственность 

№02:34:190201:182-

02/110/2018-1 от 18.06.2018 

года. 

Решением Совета №300 от 

30.05.2018 года включен в 

прогнозный план приватизации 

на 2017-2019 годы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к решению Совета  

муниципального района 

Кугарчинский район 

Республики Башкортостан  

от «29» января 2019 года № 389 
 

Перечень объектов Залогового фонда 

 муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан 

 
№ Наименование движимого имущества Количество (голов) Общей живой массой (кг) 

1 2 3 4 

1 Крупный рогатый скот 1972 612 910 

2 Лошади 166 52 002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение № 3 

к решению Совета  

муниципального района 

Кугарчинский район 

Республики Башкортостан  

от «29» января 2019 года № 389 
 

Перечень земельных участков категории земель сельскохозяйственного назначения,  

государственная собственность на которые не разграничена, составляющие залоговый фонд  

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан 
 

№ Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Местоположение 

имущества 

Площадь, 

м² 

Кадастровая 

стоимость, 

рублей 

Наличие ограничения 

(обременения) 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 

1 02:34:000000:370 Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район 

2099 4809 37 790 656,20 № 02-04-11/002/2009-466  от 17.03.2009  (Аренда) СПК «колхоз им. Чапаева» 

2 02:34:000000:345 Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район 

1262 9400 39 403 728,00 № 02-04-49/009/2011-426  от 30.05.2014  (Аренда) ООО Агрофирма 

«Худайбердин» 

3  02:34:000000:4185 Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район 

2179 9983 52 537 959,03 № 02-04-49/008/2011-481  от 19.09.2011  (Аренда)  

№ 02:34:000000:418-02/110/2018-7  от 29.08.2018  (Аренда)  

№ 02-04-49/003/2010-366  от 18.10.2010  (Прочие ограничения 

(обременения))  
 

ОАО «Зирганская МТС» 

4 02:34:000000:459 Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район,  

1162 2614 25 685 976,00 № 02-04/110-04/349/001/2016-2606/2  от 17.11.2016  (Аренда)  

№ 02-04-49/008/2012-256  от 24.10.2012  (Аренда) 
 

ОАО «Зирганская МТС» 

5 02:34:000000:423 Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район,  

с/с Ижбердинский 

4246 5510 130 369 115,7 Данные  отсутствуют  

6 02:34:000000:376 Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район,  

с/с Санзяповский 

1026 9312 27 173 002,56 Данные  отсутствуют  

7 02:34:000000:421 Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район,  

с/с Мраковский, 

Новопетровский, 

Исимовский 

5885 8428 140 083 058,64 Данные  отсутствуют  

8 02:34:000000:419 Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, с/с 

Мраковский, Ибраевский  

49 568 4612 1 179 729 376,56 № 02-04-49/003/2010-372  от 18.10.2010  (Прочие ограничения 

(обременения)) 

АО «Транснефть-Урал»  

9 02:34:000000:374 Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район,  

с/с Волостновский 

3396 4417 86 228 401,16 Данные  отсутствуют  

10 02:34:000000:924 Республика Башкортостан, 425 3547 13 058 389,29 № 02-04/110-04/349/001/2016-2607/2  от 17.11.2016  (Аренда)  ОАО «Зирганская МТС», 



 

Кугарчинский район,  

с/с Ижбердинский 
№ 02-04-49/004/2014-541  от 20.05.2014  (Аренда)  
 

ООО Агрофирма 

«Тавакан» 

11 02:34:000000:415 Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район,  

с/с Зареченский 

3815 7101 71 735 349,88 № 02-04-49/007/2013-495  от 02.10.2013  (Аренда)  

№ 02-04-49/003/2010-370  от 18.10.2010  (Прочие ограничения 

(обременения))  
 

СПК «Октябрь» 

12 02:34:030103:136 Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район,  

с/с Ибраевский 

51 5533 1 025 910,67 № 02-04-49/007/2013-201  от 10.09.2013  (Аренда) ООО «Агрофирма 

Кугарчинская » 

13 02:34:030103:91 Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, 

 с/с Ибраевский 

327 9002 652 213,98 № 02-04/149-04/249/001/2015-944/2  от 23.04.2015  (Аренда) ООО «Агрофирма 

Кугарчинская » 

14 02:34:100102:57 Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район,  

с/с Ибраевский 

1323 6169 2 633 106,31 № 02-04/149-04/249/001/2015-944/3  от 23.04.2015  (Аренда) ООО «Агрофирма 

Кугарчинская » 

15 02:34:100102:7 Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район,  

с/с Ибраевский 

175 0000 3 482 500,00 № 02-04/149-04/349/001/2016-923/3  от 17.05.2016  (Аренда) ООО «Агрофирма 

Кугарчинская » 

16 02:34:000000:1595 Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район,  

с/с Юмагузинский 

562 1498 13 547 810,18 № 02:34:000000:1595-02/110/2017-3  от 22.06.2017  (Аренда) ООО «Агрофирма 

Иртюбяк» 

17 02:34:050701:28 Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район,  

с/с Нижнебиккузинский 

130 4572 3 222 292,84 № 02-04/149-04/249/001/2015-367/2  от 17.02.2015  (Аренда) ООО «Агрофирма 

Иртюбяк» 

18 02:34:000000:384 Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район  

4071 0000 53 330 100,00 Данные  отсутствуют ООО «Агрофирма 

Иртюбяк» 

19 02:34:050701:27 Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район,  

с/с Юмагузинский 

138 0000 3 325 800,00 № 02-04/149-04/249/001/2015-368/2  от 17.02.2015  (Аренда) ООО «Агрофирма 

Иртюбяк» 

 

 


